



Pojistná smlouva

č. 8059840216

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458

PSČ 532 18

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761

zapsaná v obchodní rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567

(dále jen „pojistitel“)

tel.: 800 100 777

fax: 467 007 444

www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody, divize neživotního pojištění

a

Česká komora architektů

se sídlem Praha 1, Josefská 34/6

PSČ 118 00

IČO: 45769371, DIČ: CZ 457 69 371

(dále jen „pojistník“, popřípadě „ČKA“)

tel.: 257 535 034

fax: 257 532 285

www.cka.cz

pojistníka zastupuje: Ing. arch. Ivan Plicka - předseda ČKA

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

Článek I.

Úvodní ustanovení

- 1.1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014,“) stejně jako další pojistné podmínky, uvedené v této pojistné smlouvě.
- 1.2. Pojištění se řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami – zvláštní část Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb VPP OPR 2014 (dále jen „VPP OPR 2014“).
- 1.3. Pojištění se sjednává na pojistnou dobu od 01. 10. 2015 do 1. 10. 2019.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění, jejich rozsah, autorizovaná osoba, odborná činnost

- 2.1. Touto pojistnou smlouvou se sjednává skupinové pojištění autorizovaných osob pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou výkonem jejich odborné činnosti uvedené v této pojistné smlouvě (dále jen „pojištění“).
- 2.2. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za:
 - a) majetkovou újmu (také tzv. škodu nebo tzv. újmu na jmění), kterou způsobil jinému na věci nebo na zvířeti, poškozením, zničením nebo pohřešováním, respektive poraněním či usmrcením zvířete, (dále také „majetková újma na věci nebo na zvířeti“),
 - b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení,
 - c) majetkovou újmu jinou než uvedenou pod písm. a), dále také „finanční újma“
v souvislosti s odbornou činností pojištěného jako:
 - autorizovaného architekta v rozsahu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů
 - autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon
 - koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
 - energetického specialisty na základě zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií
 - autorského dozoru dle § 17 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů
 - organizátora, porotce nebo auditora soutěže v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v souladu s ustanovením zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění pozdějších předpisů.
- Pro účely pojištění v této odrážce je jako porušení právní povinnosti mimo jiné chápáno:
 - pochybení při správném využití profesních znalostí resp. odborné kvalifikace ve vztahu k předmětu soutěže,
 - rozhodnutí, pokud bylo učiněno v rozporu se zásadami pojištěné profese,
 - rozhodnutí, pokud bylo učiněno v rozporu s podmínkami soutěže, zejména v důsledku toho, že návrh buď vůbec, nebo nedostatečně splňoval zadání, resp. účel.
- 2.3. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou v rámci provozu kanceláře, tj. činnosti související s odbornou činností pojištěného. Pojištění se nevztahuje na obecnou odpovědnost pojištěného za újmy vyplývající z jeho jiné činnosti nebo provozu, než je odborná činnost definovaná v této pojistné smlouvě.
- 2.4. V souladu s čl. II odst. 3. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za nemajetkovou újmu a z ní vyplývající peněžitou náhradu nemajetkové újmy.
- 2.5. Odchylně od čl. II odst. 2. písm. b) VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku (jednoznačně souvisí s vedením realizace stavebního díla pojištěným).

- 2.6. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou ztrátou, poškozením nebo zničením listin svěřených pojištěnému – projektové dokumentace. Pojistitel v takovém případě uhradí náklady na obnovu projektové dokumentace.
- 2.7. Odchylně od čl. IV odst. 1. písm. e) VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou vadou výrobku. Za výrobek se považuje i projektová dokumentace.
- 2.8. V souladu s čl. IV, odst. 1. písm. k) VPP OPR 2014 se ujednává, že tato výluka neplatí pro případy, kdy překročení ekonomických a nákladových kalkulací vzniklo jako důsledek porušení právní povinnosti pojištěného, tj. vady projektu, které si vyžádalo takovou úpravu při realizaci projektu, při které vznikly vícepráce a z nich vyplývající vícenáklady. Výluka však nadále platí pro překročení rozpočtu uvedeného v projektové dokumentaci, které není v příčinné souvislosti s porušením právní povinnosti pojištěného. Výluka též nadále platí pro překročení rozpočtu nebo rozdílů ocenění nebo cenu, které zjevně neodpovídá tržním cenám, resp. je s nimi v hrubém nepoměru, a které je možné identifikovat i z pohledu běžného spotřebitele.
- 2.9. Odchylně od čl. IV odst. 1. písm. q) VPP OPR 2014 pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou dodáním chybných nebo neúplných podkladů či informací určených pro jakékoliv řízení podle obecně závazných právních předpisů upravujících veřejné zakázky nebo koncesní řízení, pro jakékoliv výběrové řízení nebo jemu obdobné řízení nebo pro jakoukoliv žádost o dotace, granty či jakoukoliv jinou formu finanční podpory.
- 2.10. Odchylně od článku IV odst. 3. VPP OPR 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.
- 2.11. V souladu s článkem XIV odst. 1. VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane újma kdekoli na území celého světa, kromě USA a Kanady.
- 2.12. Pojištění sjednává pojistník ve prospěch autorizovaných osob, které jsou členy samosprávné stavovské organizace ČKA (dále jen „autorizované osoby“), mimo autorizovaných osob uvedených na seznamu osob, které pojistníkovi prokazatelným způsobem odmítly pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. Tento seznam v elektronické formě ve formátu dle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této pojistné smlouvy, vedený pojistníkem, je nedílnou součástí pojistné smlouvy a bude aktualizovaný zasílán pojistníkem pojistiteli prostřednictvím zplnomocněného makléře ve stavu k poslednímu dni měsíce září a května kalendářního roku účinnosti této pojistné smlouvy, vždy nejdéle do 15 dnů od skončení výše uvedených kalendářních měsíců. Účinnost zániku dosavadního pojištění nastává dnem prokazatelného odmítnutí pojištění uvedeným na seznamu osob, které odmítly pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. Autorizovanou osobou se pro účely této pojistné smlouvy rozumí i osoba „usazená“ ve smyslu obecně závazných právních předpisů.
- 2.13. Pojistník je povinen na žádost pojistitele danou mu kdykoliv v době trvání pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, za účelem ověření skutečného stavu pojištěných, umožnit pojistiteli nahlédnout do seznamu autorizovaných osob vedeného ČKA podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, činit si z tohoto seznamu výpisy, opisy nebo jakékoliv poznámky.
- 2.14. Ujednává se, že v případě, že autorizovaná osoba, která odmítla dříve pojištění ve smyslu odst. 2.12. tohoto článku, projeví zájem o pojištění dle této smlouvy, je okamžikem počátku pojištění den, kdy tato osoba prokazatelně projeví zájem o pojištění (dále jen „zpětvzetí do pojištění“). Jednorázové pojistné za zpětvzetí do pojištění:
- Přerušení pojištění do 1 roku (včetně).....300,- Kč
 - Přerušení pojištění do 2 let (včetně).....550,- Kč
 - Přerušení pojištění nad 2 roky1.000,- Kč
- 2.15. Pojištění se vztahuje i na osoby, které pracovaly pro pojištěného formou subdodávky prací nebo v pracovně právním vztahu v souvislosti s uvedenou odbornou činností pojištěného. Pojištění se dále též vztahuje na odpovědného zástupce pod podmínkou, že odpovědný zástupce má platnou autorizaci.

Článek III. Autorizace

- 3.1. Autorizovaná osoba vykonává tuto činnost na základě autorizace udělené pojistníkem podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a to pro následující obory:
- a) architektura
 - b) územní plánování
 - c) krajinářská architektura

Pojištění se vztahuje též na výkon povolání na základě autorizace udělené pro obor interiérová tvorba a scénické stavby před 1. lednem 2004 a na výkon povolání v rámci dílčí specializace projektant územních systémů ekologické stability.

- 3.2. Osobám, které splňují podmínky pro autorizaci ve všech výše uvedených oborech pod písmeny a) – c), udělí pojistník autorizaci **se všeobecnou působností**. Tato autorizace opravňuje k výkonu činnosti ve všech výše uvedených oborech. Podrobnosti o rozsahu působnosti v jednotlivých oborech stanoví obecně závazné právní předpisy a autorizační řád vydaný pojistníkem.

Článek IV. Speciální ujednání

- 4.1. U projektové činnosti dle § 158 až § 160 stavebního zákona se za okamžik jejího uskutečnění pokládá okamžik, kdy je veškerá dokumentace, která je výsledkem projektové činnosti (územně plánovací dokumentace, dokumentace staveb pro vydání územního rozhodnutí nebo územního souhlasu nebo územního opatření, pro vydání stavebního povolení, včetně statických a dynamických výpočtů konstrukcí staveb, popřípadě dokumentace pro provedení stavby, jakož i dokumentace k ohlášení stavby nebo pro zkrácené stavební řízení – dále jen „projektová dokumentace“), opatřena autorizačním razítkem autorizované osoby. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku, včetně všech příloh a stupňů, pokud byly zpracovány pod vedením autorizované osoby a opatřeny jejím autorizačním razítkem během doby trvání pojištění.
- 4.2. Činnostmi podle odstavce 4.1. se rozumí
- a) zpracování jednotlivých fází územně plánovací dokumentace, již se rozumí zpracování průzkumů a rozborů, konceptu a návrhu (včetně čistopisu) územně plánovací dokumentace;
 - b) zpracování dokumentace staveb, již se rozumí zpracování projektu a sestavení dokumentace k návrhu na vydání územního rozhodnutí nebo vydání územního souhlasu nebo územního opatření, k žádosti o stavební povolení, ke zkrácenému stavebnímu řízení nebo k ohlášení stavby, projektu pro provedení stavby anebo závazných pokynů udělených k provádění stavby při výkonu autorského technického dozoru.
- 4.3. Řádným označením, které je nezbytnou podmínkou pojistné ochrany, se rozumí skutečnost, že kterákoliv z projektových dokumentací uvedených v odstavci 4.2. pod písmenem a) a b), popřípadě kterýkoliv z úkonů provedených v rámci činností uvedené v odstavci 4.2., jsou označeny v souladu s ustanovením § 6 Profesionálního a etického řádu ČKA, ve znění pozdějších předpisů, originálem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem.
- 4.4. U všech dalších vybraných a odborných činností spadajících podle zákona do působnosti autorizovaných osob (např. vedení a realizace staveb, autorský a technický dozor, průzkumy, diagnostika staveb atd.) jsou pojištěny všechny činnosti a úkony provedené autorizovanou osobou, zapsané ve stavebním deníku nebo jednoduchém záznamu o stavbě během doby trvání pojištění. Pojistná ochrana se týká projektové dokumentace jako celku i jejich jednotlivých částí včetně všech příloh, popřípadě závazných pokynů, pokud byly zpracovány nebo provedeny či uděleny přímo autorizovanou osobou anebo pod dohledem autorizované osoby a za podmínek stanovených v odstavci 4.2.
- 4.5. Z uzavřeného pojištění vznikne pojistiteli povinnost poskytnout plnění za újmu vzniklou kdykoliv při provádění stavby nebo využití územně plánovací dokumentace v důsledku vad projektové dokumentace předané k realizaci.
- 4.6. V případě autorizované osoby - zaměstnance fyzické či právnické osoby, je za uplatnění nároku poškozeným považován až ten okamžik, kdy zaměstnavatel po autorizované osobě uplatní nárok na náhradu škody.
- 4.7. Odchylně od VPP OPR 2014 čl. III odst. 5. písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje na ty škodné události, jejichž příčina nastala od 30. 9. 1997.

Článek V. Limity pojistného plnění

- 5.1. Pojistník sjednal s pojistitelem limity pojistného plnění a spoluúčasti takto:

Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob se sjednává na limit pojistného plnění

200 000 Kč

(slovy: dvě stě tisíc Korun českých)

nebo

500 000 Kč

(slovy: pět set tisíc Korun českých)

dle volby pojištěného, pro jednu každou pojištěnou autorizovanou osobu, se spoluúčastí 5 000 Kč (slovy: pět tisíc Korun českých) z každé pojistné události. Pokud pojištěný bude absolvovat kurzy Celoživotního profesního vzdělávání organizované ČKA, jeho spoluúčast na pojistném plnění bude snížena na 1 000 Kč z každé pojistné události. Tato skutečnost bude pojištěným dokládána až při vzniku pojistné události.

- 5.2. Pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných osob vykonávajících odbornou činnost v pracovněprávním vztahu se sjednává s limitem pojistného plnění dle § 257 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“). Horní hranicí pojistného plnění z každé pojistné události je částka 200 000 Kč nebo 500 000 Kč dle zvoleného pojištění autorizované osoby.
- 5.3. Bez ohledu na jakékoliv jiné ustanovení této pojistné smlouvy, VPP OC 2014 nebo VPP OPR 2014 pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 100 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele ze všech pojištění a připojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé jedné pojištěné autorizované osobě v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a spočívající (míněny pojistné události) v odpovědnosti pojištěného za nemajetkovou újmu ve smyslu odst. 2.4. této pojistné smlouvy.
- 5.4. Ujednává se, že odchýlně od čl. VII odst. 2. VPP OPR 2014 nesmí součet pojistných plnění pojistitele jedné pojištěné autorizované osobě v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy přesáhnout dvojnásobek sjednaného limitu pojistného plnění.
- 5.5. Strany se dohodly, že v případě, že plnění vyplacená z pojistných událostí v průběhu jednoho pojistného roku jedné autorizované osobě přesáhnou limit pojistného plnění stanovený v bodě 5.4. může autorizovaná osoba požádat pojistitele o opětovné sjednání nového limitu pojistného plnění ve výši 200 000 Kč nebo 500 000 Kč. Pojistitel se zavazuje, že takové opětovné sjednání limitu pojistného plnění bezdůvodně neodmítne. Pojištění nabývá účinnosti prokazatelným doručením písemné žádosti autorizované osoby pojišťovacímu makléři. Pro nově pojištěný limit pojistného plnění také platí pravidla uvedená v bodě 5.1. až 5.3. této smlouvy. Pojistné za jednu autorizovanou osobu, která si opětovně sjedná vyčerpaný limit pojistného plnění, je shodné s pojistným uvedeným v čl. 6 této smlouvy a bude uhrazeno proti faktuře vystavené makléřem. Pojistné také v tomto případě se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

Článek VI. Pojistné

- 6.1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za skupinové pojištění odpovědnosti za újmu všech autorizovaných osob podle čl. II této pojistné smlouvy je pojistným běžným.
- 6.2. Pojistné za jednu autorizovanou osobu na jedno pojistné období činí:

Limit pojistného plnění	Pojistné
200 000 Kč	1 140 Kč (slovy: jedentisícjednostočtyřicet Korun českých)
500 000 Kč	1 800 Kč (slovy: jedentisícosmset Korun českých)

- 6.3. Pojistné období se sjednává v délce jednoho pojistného roku.
- 6.4. Pojistník je povinen zasílat pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře aktuální počet pojištěných osob v členění dle zvoleného limitu pojistného plnění včetně seznamu nově pojišťovaných a odpojišťovaných osob ve stavu k poslednímu dni každého čtvrtletí. Toto hlášení posílá pojistník nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.
- 6.5. Pojistník je povinen zaplatit minimální zálohové pojistné za 2 000 členů ve výši

2 280 000 Kč

Pojistník je povinen platit běžné pojistné v jedné zálohové splátce ke dni 1. 11. 2015.

- 6.6. Skutečná výše pojistného se vypočítá na konci pojistného období z průměru nahlášených počtů pojištěných osob a stanoveného pojistného použitého pro výpočet zálohy. V případě, že skutečná výše průměrného počtu pojištěných osob překročí minimální zálohové pojistné, je povinen pojistník doplatit pojistné dle výše uvedených pravidel nejpozději do 1 měsíce od konce pojistného období. Dodatečné pojistné je povinen uhradit spolu se zálohovým pojistným na další pojistné období, tj. ke dni 1. 11. 2016.

- 6.7. V dalších pojistných rocích je den a měsíc splatnosti:
- shodný s prvním pojistným rokem;
 - v dalších pojistných rocích se výše minimálního zálohového pojistného shoduje s její výší v prvním pojistném roce, výše dodatečného pojistného je stanovena dle skutečného počtu autorizovaných osob v ČKA.
- 6.8. Pojistné poukáže pojištěný na účet zplnomocněného makléře číslo [REDACTED] vedený u [REDACTED] konstantní symbol [REDACTED], variabilní symbol [REDACTED]
- 6.9. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet zplnomocněného makléře.

Článek VII. Hlášení škodných událostí

- 7.1. Vznik škodné události oznámí pojištěný neprodleně na jakémkoliv obchodním místě pojistitele. Dále lze vznik škodné události oznámit prostřednictvím internetových stránek <http://www.csobpoj.cz>, zelené linky pojistitele 800 100 777 nebo na adresu:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458
532 18 Pardubice

MARSH, s.r.o.
Na Rybníčku 5
120 00 Praha 2
tel.: 221 418 111
FAX: 221 418 150

- 7.2. Pojistník vede prostřednictvím pojišťovacího makléře agendu pojištění autorizovaných osob sjednaného touto smlouvou.
- 7.3. Pojistník zajistí součinnost autorizované osoby při řešení škodné události na základě svých vnitřních směrnic.
- 7.4. Pojistitel vyrozumí nejpozději do 45 dní od podání hlášení o škodné události o způsobu jejího vyřízení pojišťovacího makléře. V případě nutnosti doplnění podkladů se tato lhůta pro vyřízení prodlužuje o čas poskytnutí podkladů. Pojistitel předá ČKA písemnou zprávu o výsledku likvidačního řízení každé jednotlivé škodné události a o výši újmy, za kterou pojištěný v případě každé jednotlivé škodné události odpovídá, a to i v případě, že za danou škodnou událost nevzniklo právo na pojistné plnění.
- 7.5. Ve sporných případech má ČKA, ve spolupráci s pojišťovacím makléřem, právo vyhotovit odborný posudek vzniklé škodné události, který předá pojistiteli. Pojistitel je povinen zabývat se tímto posudkem a ve lhůtě 30 dnů od jeho obdržení podat rozklad tohoto posudku pojišťovacímu makléři.

Článek VIII. Závěrečná ustanovení

- 8.1. Správce pojistné smlouvy: Ing. Jaroslav Pekárek, email: Jaroslav.pekarek@csobpoj.cz, tel.: [REDACTED]
- 8.2. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:
- V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.
 - V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.
 - V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.
 - V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informa-

ce jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

- 8.3. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
- 8.4. Pojistník pověřil písemnou plnou mocí, předanou pojistiteli před uzavřením této pojistné smlouvy, pojišťovacího makléře MARSH, s.r.o., Na Rybníčku 5, 120 00 Praha 2 výkonem zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví týkající se jeho pojistného zájmu. Veškeré právní úkony a jiná sdělení pojistitele týkající se pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a určená pojistníkovi doručí pojistitel vždy kromě pojistníka také výše uvedenému pojišťovacímu makléři. Pojistník se zavazuje informovat pojistitele písemně o tom, že plná moc jím udělená výše uvedenému pojišťovacímu makléři z jakýchkoliv důvodů zanikla, a to nejdéle do 10 dnů ode dne, kdy se pojistník o důvodu zániku plné moci dozvěděl.
- 8.5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
- 8.6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 7
- 8.7. Přílohy:
1) VPP OC 2014
2) VPP OPR 2014
3) Seznam osob, které odmítly pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou
- 8.8. Pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

V Praze dne 29. září 2015

.....
razítko a podpis pojistníka

Ivan Plicka
da ČKA

13\$

V Pardubicích dne 29. září 2015

.....
Pojišťovna

..... s., člen holdingu ČSOB
DIČ: CZ45534306

.....
podpis pojistitele

.....
eš Novotný

.....
orporátní obchody



Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458,
PSČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen „pojišťovna“)
Tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444, www.csobpoj.cz

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů
Název a sídlo orgánu dohledu: Česká národní banka, se sídlem na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1

**Pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ") jednající
jménem pojistitele na základě smlouvy o
zprostředkování pojištění:**

MARSH, s. r. o.
Na Rybníčku 5
120 00 PRAHA 2
TEL.: 221 418 111
FAX: 221 418 150

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní údaje

Informace o obsahu pojištění

Pojišťovna sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:

- Živelní pojištění
 - Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS“
 - Pojištění živelního přerušení provozu
 - Pojištění odcizení
 - Pojištění strojů
 - Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění finančních ztrát
 - Pojištění strojního přerušení provozu
 - Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění odpovědnosti
 - Pojištění ztráty očekávaného zisku
 - Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí movitých
 - Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty
 - Pojištění zásilek
- Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob
 - Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb
 - Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo zasílatele, které může zahrnovat:
 - Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za újmu na přepravované zásilce
 - Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
 - Pojištění finančních ztrát
 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání
 - Pojištění vozidel, které může zahrnovat:
 - Pojištění vozidel
 - Pojištění nákladů na půjčovně
 - Pojištění okenních skel vozidla
 - Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí
 - Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
 - Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
 - Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
 - Pojištění pro případ léčení úrazu – denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro případ:

poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou, finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky, odpovědnosti za újmu, trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

STANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“), ostatní výluky v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné plnění způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Právní nárok na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním

poň minimální úroveň zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše pojistného plnění, na které vzniká oprávněně osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro pad odcizení v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění, je uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů:

- Uplynutím pojistné doby.
- Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
- Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně pojistitele.
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
- Je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného období.
- Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
- Písemnou dohodou smluvních stran.
- Odstoupením od pojistné smlouvy.
- Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro podnikatelské podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním řádem.

Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, která podala stížnost. Případně stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.